

na uniwersytecie w Erlangen. Porządek dnia przewiduje: godz. 9.10 - 12.50 lektura komunikatów w grupach i dyskusje, godz. 16.15 - 17.45 wygłaszanie prelekcji wiodących, godz. 18.00 - 19.00 lektura komunikatów w grupach, godz. 20.30 referat o tematyce ogólnej. Obrady Kongresu zakończą się 9 września wspólnym spotkaniem uczestników o godz. 20.30. Koszty udziału w Kongresie: wpisowe - 15 funtów, dzienne utrzymanie - 18 funtów, Korespondencję i uwagi na temat Kongresu należy kierować na adres: Miss E.A.Livingstone, 15 St.Giles, Oxford OX1 3JS, England.

3. BALCANICUM II

Konferencja "Balcanicum II: Bałkany i Polska w starożytności i średniowieczu" organizowana przez Instytut Historii Uniwersytetu Poznańskiego odbędzie się w tym roku w dniach 19- - 21 września¹. W związku z przypadającą obecnie 530 rocznicą upadku Konstantynopola organizatorzy nadają jej tytuł: "MIEJSCE BIZANCJUM W HISTORII EUROPY". Obrady Konferencji będą się odbywać w 4 sekcjach z następującymi tematami wiodącymi: I Starożytność: 1. Etnogeneza, kultura i ustrój ludów bałkańskich w okresie przedrzymskim. 2. Bałkańskie prowincje Imperium Romanum ze szczególnym uwzględnieniem Mezji Dolnej. Procesy romanizacji i ich dynamika. 3. Przemiany etniczne i społeczno-polityczne na Półwyspie Bałkańskim w IV-VI wieku n.e. II Średniowiecze /VII-XV/: 1. Geneza i historia Bizancjum. Sukcesja bizantyjska. 2. Historia i kultura narodów bałkańskich w średniowieczu. 3. Stosunki polsko-bałkańskie w średniowieczu. III Czasy nowożytne /XV-XIX w./: 1. Walka narodów bałkańskich z ekspansją i panowaniem Turków Osmańskich. 2. Stosunki polsko-bałkańskie /polsko-tureckie/ w XV-XIX wieku.

adres: Barbara Barrett, Social and Behavioural Sciences,
Pergamon Press Ltd, Headington Mill Hal, Oxford OX3 0BW.

1 Sprawozdanie z Balcanicum I zob.: A.Malinowski - Bałkany i Polska w starożytności i średniowieczu, "Vox Patrum" 2/1982/ 437-446.

IV Historia sztuki: Relacje ikonograficzne malarstwa łacińskiego i bizantyjskiego w Europie środkowowschodniej w średniowieczu.

Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim

KUL zgłosił swój udział w Konferencji z 4 komunikatami: 1. dr A.Bober SJ - Źródła greckie i łacińskie do historii starożytnej Bułgarii; 2. doc.dr hab. B.Filarska - Relacje ikonograficzne malarstwa wczesnochrześcijańskiego z rejonu Bałkan z malarstwem zachodnim; mgr A.Malinowski - Acta Martyrum z epoki prześladowań jednym ze źródeł do poznania historii Bałkan; mgr D.Próchniak - Kolonie armeńskie na terenie krajów bałkańskich w średniowieczu.

Dla gości zagranicznych deklarujących swój udział w sekcji I-III organizatorzy przewidują objazd po Wielkopolsce, dla historyków sztuki zaś wycieczkę po Małopolsce. Organizatorzy gwarantują również publikację wszystkich wygłoszonych prelekcji z dołączonymi streszczeniami obcojęzycznymi. Obrady w języku polskim, rosyjskim, niemieckim, angielskim i francuskim. Wszystkie koszty związane z udziałem w Konferencji pokrywają organizatorzy. /Komitet Organizacyjny Konferencji "Bałkany - Polska - Balcanicum II", 61-874 Poznań, ul.Juliana Marchlewskiego 124/126, Instytut Historii UAM/.

4. RODZINA WCZESNOCHRZEŚCIJAŃSKA I JEJ ZADANIA

Międzywydziałowy Zakład Badań nad Antykiem Chrześcijańskim KUL organizuje w dniach 24 - 25 listopada b.r. ogólnopolskie sympozjum na temat: "Rodzina wczesnochrześcijańska i jej zadania". Problem rodziny dziś tak żywy i aktualny był już ostatnio oficjalnie poruszany na Soborze Watykańskim II /Gaudium et spes 52/, obszernie przedyskutowany na Synodzie Biskupów /26 IX - 25 X 1980/ i syntetycznie ujęty w adhortacji apostolskiej "Familiaris consortio" /22 XI 1981/ Jana Pawła II; w Polsce i za granicą poświęcono mu szereg sympozjów i konferencji oraz mnóstwo publikacji naukowych. We wszystkich tych inicjatywach łatwo jednak zauważyć brak pogłębienia patrystyczne-